
Návrh opravného rozpočtu č. 1/2012: financování projektu ITER 

P7_TA(2012)0138 

Usnesení Evropského parlamentu ze dne 20. dubna 2012 o postoji Rady k návrhu opravného 
rozpočtu Evropské unie č. 1/2012 na rozpočtový rok 2012, oddíl III – Komise (08136/2012 – 

C7-0088/2012 – 2012/2011(BUD)) 

(2013/C 258 E/27) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 314 této smlouvy, a na 
Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 106a této 
smlouvy, 

— s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví 
finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství ( 1 ), a zejména na články 37 a 38 
tohoto nařízení, 

— s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2012, přijatý s konečnou platností 
dne 1. prosince 2011 ( 2 ), 

— s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 17. května 2006 mezi Evropským parlamentem, Radou 
a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení ( 3 ), 

— s ohledem na návrh opravného rozpočtu č. 1/2012 Evropské unie na rozpočtový rok 2012, který 
předložila Komise dne 27. ledna 2012 (COM(2012)0031), 

— s ohledem na postoj Rady k návrhu opravného rozpočtu č. 1/2012, který Rada přijala dne 26. března 
2012 (08136/2012 – C7-0088/2012), 

— s ohledem na články 75b a 75e jednacího řádu, 

— s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru (A7-0097/2012), 

A. vzhledem k tomu, že účelem návrhu opravného rozpočtu č. 1/2012 je zapsat do rozpočtu na rok 2012 
částku 650 milionů EUR v prostředcích na závazky, a to do článku 08 20 02 Euratom – Společný 
evropský podnik pro ITER – Fusion for Energy (F4E); 

B. vzhledem k tomu, že tato úprava rozpočtu je plně v souladu s dohodou, které dosáhly Parlament 
a Rada v prosinci 2011 s cílem pokrýt částku dodatečných nákladů na projekt ITER v letech 
2012–2013 ve výši 1 300 milionů EUR; 

1. bere na vědomí návrh opravného rozpočtu č. 1/2012; 

2. schvaluje postoj Rady k návrhu opravného rozpočtu č. 1/2012 beze změny a pověřuje svého před
sedu, aby prohlásil opravný rozpočet č. 1/2012 za přijatý s konečnou platností a aby zajistil jeho zveřejnění 
v Úředním věstníku Evropské unie; 

3. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě, Komisi a vnitrostátním parlamentům.

CS 7.9.2013 Úřední věstník Evropské unie C 258 E/161 

( 1 ) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 56, 29.2.2012. 
( 3 ) Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1. 

Pátek, 20. dubna 2012


	Návrh opravného rozpočtu č. 1/2012: financování projektu ITER P7_TA(2012)0138 Usnesení Evropského parlamentu ze dne 20. dubna 2012 o postoji Rady k návrhu opravného rozpočtu Evropské unie č. 1/2012 na rozpočtový rok 2012, oddíl III – Komise (08136/2012 – C7-0088/2012 – 2012/2011(BUD)) (2013/C 258 E/27)

